

貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資産の部 | | 負債及び純資産の部 | |
|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | 6,277,785 | 流動負債 | 3,981,877 |
| 現金及び預金 | 10,098 | 支払手形 | 50,990 |
| 受取手形 | 3,086 | 電子記録債権 | 2,240,329 |
| 電子記録債権 | 542,471 | 買掛金 | 782,519 |
| 売掛金 | 1,694,312 | 未払金 | 35,262 |
| 製品 | 372,079 | 未払費用 | 592,847 |
| 原材料 | 353,032 | 未払法人税等 | 124,374 |
| 仕掛品 | 196,059 | 未払消費税等 | 10,548 |
| 貯蔵品 | 12,525 | 預り金 | 51,111 |
| 関係会社短期貸付金 | 2,830,171 | 役員賞与引当金 | 65,374 |
| その他 | 263,949 | 設備関係支払手形 | 28,517 |
| 固定資産 | 6,744,674 | 固定負債 | 353,782 |
| 有形固定資産 | 3,290,395 | 役員退職慰労引当金 | 125,155 |
| 建物 | 1,139,458 | 資産除去債務 | 7,880 |
| 構築物 | 46,867 | 繰延税金負債 | 220,747 |
| 機械装置 | 1,145,064 | | |
| 車両運搬具 | 27,634 | 負債合計 | 4,335,660 |
| 工具器具備品 | 81,506 | | |
| 土地 | 769,709 | (純資産の部) | |
| 建設仮勘定 | 80,154 | 株主資本 | 8,074,544 |
| 無形固定資産 | 31,018 | 資本金 | 757,800 |
| ソフトウェア | 25,051 | 資本剰余金 | 505,747 |
| 電話加入権 | 2,078 | 資本準備金 | 441,004 |
| 商標権 | 116 | その他資本剰余金 | 64,742 |
| 水道施設利用権 | 3,771 | 利益剰余金 | 6,810,996 |
| 投資その他の資産 | 3,423,260 | 利益準備金 | 189,450 |
| 投資有価証券 | 189,130 | その他利益剰余金 | 6,621,546 |
| 関係会社株式 | 2,475,680 | 固定資産圧縮積立金 | 372,456 |
| 関係会社出資金 | 310,424 | 別途積立金 | 3,760,000 |
| 前払年金費用 | 396,785 | 繰越利益剰余金 | 2,489,090 |
| その他 | 65,889 | 評価・換算差額等 | 612,256 |
| 貸倒引当金 | △14,650 | その他有価証券評価差額金 | 612,256 |
| 合計 | 13,022,460 | 純資産合計 | 8,686,800 |
| | | 合計 | 13,022,460 |

(記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。)

損 益 計 算 書

(平成30年 4月 1日から
平成31年 3月31日まで)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | |
|--------------|----------|------------|
| 売 上 高 | | 12,314,926 |
| 売 上 原 価 | | 10,279,085 |
| 売 上 総 利 益 | | 2,035,840 |
| 販売費及び一般管理費 | | 1,570,833 |
| 営 業 利 益 | | 465,007 |
| 営 業 外 収 益 | | |
| 受取利息及び配当金 | 827,757 | |
| 為替差益 | 3,813 | |
| その他の | 15,708 | 847,279 |
| 営 業 外 費 用 | | |
| 固定資産除却費 | 2,496 | |
| その他の | 4,259 | 6,756 |
| 経 常 利 益 | | 1,305,530 |
| 特 別 利 益 | | |
| 固定資産売却益 | 1,000 | 1,000 |
| 特 別 損 失 | | |
| 固定資産除却損 | 142 | 142 |
| 税引前当期純利益 | | 1,306,387 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 270,715 | |
| 法人税等調整額 | △ 48,791 | 221,924 |
| 当 期 純 利 益 | | 1,084,463 |

(記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。)